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Hjernemadsen underholdt offshoreindustrien 
Underholdende introduktion til ny hjemmeside og håndbog for offshorefolk 
 
Hvor sidder kreativiteten og virkelysten på et menneske? Hvem andre end hjerneforsker Peter Lund 
adsen kan svare på det, og det gjorde han så på underholdende vis, da olie‐ og gasindustriens M

videncenter Offshore Center Danmark i den forgangne uge havde indkaldt til konference.  
 
Anledningen var udgivelsen af en ny håndbog for virksomheder, som ønsker starthjælp til at styrke 
personaleafdelingen. Og for at gøre reklame for håndbogen havde Offshore Center Danmark bedt 
Hjernemadsen” om at fortælle, hvordan mennesket er kommet så meget længere her i livet end ”
padder og krybdyr – og mennesket derfor er virksomhedens vigtigste ressource 
 
Bag underholdningen var dog et mere alvorligt tema, nemlig at rigtig mange virksomheder inden for 
ffshoreindustrien savner hjælp til at sætte sig ind i stadigt mere omfattende regler og procedurer o
inden for personaleområdet ‐ det som i erhvervslivet går under betegnelsen HR. 
 
Offshore Center Danmark har derfor i samarbejde med Pisa Job & Management udgivet en 80 sider 
åndbog med gode råd og vejledning til, hvordan man som mindre virksomhed får indarbejdet HR i h
virksomheden. 
 
”Offshore Center Danmarks HR‐håndbog er målrettet offshoreindustrien med særlige afsnit om, hvilke 
særlige krav der er til virksomheder inden for olie/gas og havvindmøller. Men bogen er nyttig for alle 
indre virksomheder, som har brug for et opslagsværk for at finde svar på alt fra ansættelsessamtaler m

til fratrædelsesordninger”, siger Marianne Tølbøll, Offshore Center Danmark. 
 
Desuden har Offshore Center Danmark etableret hjemmesiden www.offshoreuddannelse.dk for alle, 
om vil arbejde eller uddanne sig inden for offshoreindustrien. Hjemmesiden giver overblik over s
jobmuligheder og hvilke udannelser og kurser, der er brug for til et konkret job. 
 
”Vi har fundet ud af, at mange meget gerne vil arbejde inden for offshore, men ganske enkelt ikke 
ender kravene til uddannelse. Det har vi gjort noget ved med hjemmesiden. Der er nemlig masser af k
jobmuligheder, blot man har erhvervet de rette kurser”, siger Marianne Tølbøll. 
 
Peter Lund Madsen var en af en række foredragsholdere på konferencen, som samtidigt afsluttede et 
alvandet års langt udviklingsprojekt ”Fokus på Dansk Offshore”, som med støtte fra blandt andet EU 

ressourcer i offshoreindustrien. 
h
Socialfonden og Syddansk Vækstforum skal styrke de menneskelige 

ffshore HR Guide kan rekvireres gratis på www.offshorecenter.dk. 
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